convenio se encuentran detalladas en el anexo I que lo acompaña.

Tercera. Compromisos económicos de las partes.

Para la consecución del objeto del convenio, las partes firmantes contribuirán con 
una aportación económica y material total valorada en un máximo de ciento cuatro mil 
trescientos sesenta y cinco euros (104.365,00 €), desglosada de la siguiente forma:

– La aportación de Plena Inclusión irá dirigida a cubrir los gastos de ejecución que 
sean necesarios para el cumplimiento de los fines del convenio detallados en el anexo I, 
que incluye los costes necesarios para contar con los preparadores y preparadoras

[...]

Inclusión, o de entidades que no cuentan con otras financiaciones públicas o privadas 
(estimación de seis personas).

La cantidad que corresponde aportar al Ministerio será imputada a la aplicación 
presupuestaria 29.01.239N.226.10 «Actividades realizadas mediante Convenio» de su 
presupuesto de gastos, y alcanzará un máximo de treinta y siete mil ochocientos sesenta 
y cinco euros (37.865,00 €), conforme al desglose previsto en el anexo II del presente 
convenio.

La aportación del Ministerio se materializará de la siguiente forma:

– Un primer pago del 10 % de la aportación total del Ministerio, que se realizará a 
partir de la entrada en vigor del convenio, con la finalidad de posibilitar que puedan

[...]

través de las entidades que forman parte de Plena Inclusión. En el resto de los casos, se 
asignará a la persona con discapacidad el apoyo más idóneo atendiendo a sus 
necesidades.

El apoyo a cada persona consistirá en la atención individualizada de una media de 
ciento setenta y dos horas anuales (172 h/anuales) y un coste de 3.325,00 euros anuales 
por cada profesional. Este número de horas y su coste se han determinado teniendo en 
cuenta la jornada anual establecida en el convenio colectivo vigente en el sector y las 
retribuciones establecidas en las bases reguladoras de subvenciones para esta actividad 
por la administración autonómica del territorio en el que se va a ejecutar este convenio.

En consecuencia, la inversión total en el acompañamiento de estas personas 
trabajadoras con discapacidad (empleo con apoyo) será de ochenta y seis mil 
cuatrocientos cincuenta euros (86.450,00 €).

De esta cantidad total, el Ministerio financiará el presupuesto de 6 de las 26 personas 
previstas, lo que supone una cantidad de diecinueve mil novecientos cincuenta euros 
(19.950,00 €) y Plena Inclusión asumirá 20 de las 26 personas previstas, lo que supone 
una cantidad de sesenta y seis mil quinientos euros (66.500,00 €).

Por otro lado, la aportación del Ministerio irá dirigida a asumir los gastos de ejecución 
relacionados las actividades descritas a continuación y que se estiman en un máximo de 
treinta y siete mil ochocientos sesenta y cinco euros (37.865,00 €):

1. Coordinación y elaboración de informes, descritos en las cláusulas segunda y 
tercera de este convenio, en concreto:

– Elaboración, en el plazo de tres meses desde la terminación del convenio de forma 
conjunta con el Ministerio, un informe de evaluación del proyecto, que incluya datos del